
  АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОГО РАЙОНА 
 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

_26.01.2022_                                         г. Тамбов                        №   38 

 О внесении изменений и дополнений в муниципальную Программу 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 

граждан района» 
 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012          

№ 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным                      

и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг», 

стратегии социально-экономического развития Тамбовской области на период 

до 2020 года, утвержденной Законом области от 29.04.2009 № 512-З,                           

в соответствии с Постановлением администрации Тамбовского района 

Тамбовской области от 17.06.2013 № 2111 "Об утверждении Порядка 

разработки, утверждения и реализации муниципальных Программ Тамбовского 

района" в связи с  изменением названия мероприятия на 2022 год                                    

в муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем 

и коммунальными услугами граждан района», утвержденной постановлением 

администрации Тамбовского района от 05.12.2013 № 4597  (в последней 

редакции от 30.12.2022 № 2592), администрация Тамбовского района 

Тамбовской области постановляет: 

1. Внести изменения в приложение 5.2 (2 этап) «Перечень мероприятий и 

ресурсное обеспечение реализации подпрограммы "Комплексное развитие 

систем коммунальной инфраструктуры Тамбовского района"» к постановлению                           

от 05.12.2013 № 4597 «Обеспечение доступным и комфортным жильем                            

и коммунальными услугами граждан района», изложив его в новой редакции. 

2. Внести изменения в приложение 6.4 (2 этап)  «Перечень мероприятий и 

ресурсное обеспечение реализации подпрограммы "Развитие газификации 

Тамбовского района "»  к постановлению  от 05.12.2013 №4597 «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 

района», изложив его в новой редакции. 

 3. Настоящее постановление опубликовать на сайте Регионального 

информационного агентства «РИА ТОП 68», в газете «Притамбовье»                   

и на официальном сайте администрации Тамбовского района Тамбовской 

области. 

 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                

на первого заместителя главы администрации района К.В. Пудовкина                          

 

 

Глава района                                                                             А.В. Бородин 

 
 



                     Приложение 5.2 (2 этап)  к постановлению администрации района от 26.01.2022 

№ 38 

Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение реализации подпрограммы "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Тамбовского района годы" 

№ 

п/п 

Мероприятия Объѐмы финансирования, 

тыс. рублей 

                  Сроки 

выполнения 

Основные целевые 

индикаторы 

Источники 

финансирования 

Всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 единица 

измерения 

целевое 

значение 

1 2 3 4 13             14 15 12 13 14 

  Всего по 

Подпрограмме 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

областной  

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 

69 

999,11 

29 

999,11 

5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 

000,00 

5 

000,00 

внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 69 

999,11 

29 

999,11 

5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 

000,00 

5 

000,00 

  Мероприятия в сфере водоснабжения                           

1    Ремонт 
водопроводных сетей 

на территории 

Столовского 
сельсовета 

Тамбовского района 

Тамбовской области 

федеральный 
бюджет 

0,00                     Улучшение 
качества 

обеспечения 

населения 
централизованными 

услугами 

водоснабжения, % 

0,3 

областной  

бюджет 
0,00                   

бюджет 
Тамбовского 

района 

640,14 640,14                 

внебюджетные 

источники 
0,00                   

Всего 640,14 640,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Замена насоса и 

ремонт водозаборной 

скважины в с.Селезни, 
пер Дачный 

Тамбовского района 

Тамбовской области 

федеральный 

бюджет 
0,00                     Улучшение 

качества 

обеспечения 
населения 

централизованными 

услугами 
водоснабжения, % 

0,4 

областной  

бюджет 
0,00                   

бюджет 

Тамбовского 

района 

150,00 150,00                 

внебюджетные 
источники 

0,00                   



Всего 150,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Малиновский 

сельсовет. Ремонт 
системы 

водоснабжения  

федеральный 

бюджет 
0,00                     Улучшение 

качества 
обеспечения 

населения 

централизованными 
услугами 

водоснабжения, % 

0,8 

областной  
бюджет 

0,00                   

бюджет 

Тамбовского 
района 

154,00 154,00                 

внебюджетные 

источники 
0,00                   

Всего 154,00 154,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Богословский 

сельсовет. Ремонт 
водонапорных сетей  

федеральный 

бюджет 
0,00                     Улучшение 

качества 
обеспечения 

населения 
централизованными 

услугами 

водоснабжения, % 

0,5 

областной  

бюджет 
0,00                   

бюджет 
Тамбовского 

района 

908,19 908,188                 

внебюджетные 

источники 
0,00                   

Всего 908,19 908,188 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

5    Замена 

водонапорной башни 

с. Татаново 

федеральный 

бюджет 
0,00                     Улучшение 

качества 

обеспечения 

населения 
централизованными 

услугами 

водоснабжения, % 

0,4 

областной  

бюджет 
0,00                   

бюджет 
Тамбовского 

района 

450,00 450,00                 

внебюджетные 
источники 

0,00                   

Всего 450,00 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 Новолядинский 

поссовет. Ремонт 

водонапорной башни в 
п.Георгиевский.  

федеральный 

бюджет 
0,00                     Улучшение 

качества 

обеспечения 
населения 

централизованными 

услугами 
водоснабжения, % 

0,4 

областной  

бюджет 
0,00                   

бюджет 

Тамбовского 

района 

562,00 562,00                 

внебюджетные 
источники 

0,00                   

Всего 562,00 562,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

7  Ремонт 

водопроводных сетей 

филиала 
МБОУ"Новолядинская 

средняя 
общеобразовательная 

федеральный 

бюджет 
0,00                     Улучшение 

качества 

обеспечения 
населения 

централизованными 
услугами 

0,2 

областной  
бюджет 

0,00                   

бюджет 

Тамбовского 
86,90 86,90                 



школа" в с. Большая 

Липовица 

района водоснабжения, % 

внебюджетные 

источники 
0,00                   

Всего 86,90 86,900 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

8 Комсомольский 
сельсовет. Установка 

водонапорной башни 

по ул. Молодежной 
пос. совхоза 

"Комсомолец" 

федеральный 
бюджет 

0,00                     Улучшение 
качества 

обеспечения 

населения 
централизованными 

услугами 

водоснабжения, % 

0,1 

областной  

бюджет 
0,00                   

бюджет 
Тамбовского 

района 

3 000,00 3 
000,000 

                

внебюджетные 

источники 
0,00                   

Всего 27 

000,00 

3 

000,000 

3 

000,000 

3 

000,000 

3 

000,000 

3 

000,000 

3 

000,000 

3 

000,000 

3 

000,000 

3 

000,000 

9 Изготовление ПСД на 
строительство сетей 

водоснабжения в мкр. 

Александровский и 
Молодежный 

Комсомольского 

сельсовета 

федеральный 
бюджет 

0,00                     Улучшение 
качества 

обеспечения 

населения 
централизованными 

услугами 

водоснабжения, % 

0,1 

областной  

бюджет 
0,00                   

бюджет 
Тамбовского 

района 

830,00 830,00                 

внебюджетные 

источники 

0,00                   

Всего 830,00 830,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  Всего по 

мероприятиям в 

сфере водоснабжения 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

областной  

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 

6 781,23 6 781,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 6 781,23 6 

781,225 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  Мероприятия в сфере водоотведения 0,00                         

10 Реконструкция КНС и 
канализационного 

коллектора с. 

Красносвободное 
Тамбовского района 

Тамбовской области 

федеральный 
бюджет 

0,00                     Улучшение 
качества 

обеспечения 

населения 
централизованными 

услугами 

0,5 

областной  

бюджет 
0,00                   

бюджет 
Тамбовского 

6 003,88 6 003,88                 



района водоотведения, % 

внебюджетные 

источники 
0,00                   

Всего 6 003,88 6 003,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11  Ремонт 
канализационного 

коллектора, п.Новая 

Ляда Тамбовского 
района 

федеральный 
бюджет 

0,00                     Обеспечение 
населения 

централизованными 

услугами 
водоотведения, % 

0,2 

областной  

бюджет 
0,00                   

бюджет 
Тамбовского 

района 

787,30 787,30                 

внебюджетные 

источники 
0,00                   

Всего 787,30 787,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12  Ремонт КНС-13 пос. 
Строитель, Цнинский 

сельсовет 

федеральный 
бюджет 

0,00                     Обеспечение 
населения 

централизованными 
услугами 

водоотведения, % 

0,3 

областной  

бюджет 
0,00                   

бюджет 

Тамбовского 

района 

7 252,00 7 252,00                 

внебюджетные 

источники 
0,00                   

Всего 7 252,00 7 252,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13 Ремонт водопровода и 

очистка канализации 

по ул.Заводской в 
с.Горелое 

Тамбовского района 

Тамбовской области 

федеральный 

бюджет 
0,00                     Улучшение 

качества 

обеспечения 
населения 

централизованными 

услугами 
водоотведения, % 

0,5 

областной  
бюджет 

0,00                   

бюджет 

Тамбовского 

района 

462,67 462,67                 

внебюджетные 

источники 
0,00                   

Всего 462,67 462,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14 Бокинский сельсовет. 

Ремонт системы 
водоотведения 

федеральный 

бюджет 
0,00                     Улучшение 

качества 
обеспечения 

населения 

централизованными 
услугами 

водоотведения, % 

0,5 

областной  
бюджет 

0,00                   

бюджет 

Тамбовского 
района 

170,00 170,00                 

внебюджетные 

источники 
0,00                   

Всего 170,00 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Всего по 

мероприятиям в 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       



сфере водоотведения областной  

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 

14 

675,84 

14 

675,844 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 14 

675,84 

14 

675,84 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Мероприятия в сфере теплоснабжения                           

15  Ремонт теплотрассы   
МАДОУ «Детский сад 

"Колокольчик»  по 

ул.Дорожной, д.1А в 
с.БокиноТамбовского 

района Тамбовской 

области  

федеральный 
бюджет 

0,00                     Улучшение 
качества 

обеспечения 

населения 
централизованными 

услугами 

теплоснабжения, % 

0,1 

областной  

бюджет 
0,00                   

бюджет 
Тамбовского 

района 

512,80 512,80                 

внебюджетные 
источники 

0,00                   

Всего 512,80 512,800 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16 Ремонт системы 

отопления в МАДОУ 
"Детский сад 

"Солнышко"  в 

пос.совхоза 
"Селезневский" 

Тамбовского района 

Тамбовской области 

федеральный 

бюджет 
0,00                     Улучшение 

качества 
обеспечения 

населения 

централизованными 
услугами 

теплоснабжения, % 

0,1 

областной  

бюджет 
0,00                   

бюджет 

Тамбовского 
района 

264,82 264,815                 

внебюджетные 

источники 
0,00                   

Всего 264,82 264,815 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

17 Ремонт теплотрассы к 

зданию филиала 
МБОУ Новолядинская 

СОШ в с. Столовое 

федеральный 

бюджет 

0,00                     Улучшение 

качества 
обеспечения 

населения 

централизованными 
услугами 

теплоснабжения, % 

0,2 

областной  

бюджет 
0,00                   

бюджет 

Тамбовского 
района 

774,90 774,900                 

внебюджетные 

источники 
0,00                   

Всего 774,90 774,900 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

18   Ремонт теплотрассы 
по ул.Чапаева, ул. 

М.,Горького в с. 

федеральный 
бюджет 

0,00                     Улучшение 
качества 

обеспечения 

0,2 

областной  0,00                   



Столовое бюджет населения 

централизованными 
услугами 

теплоснабжения, % 

бюджет 

Тамбовского 
района 

844,88 844,882                 

внебюджетные 

источники 
0,00                   

Всего 844,88 844,882 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

19  Ремонт газовой 

котельной по 
ул.Новой, д.36Е в  

с.Горелое 

Тамбовского района 
Тамбовской области 

федеральный 

бюджет 
0,00                     Улучшение 

качества 
обеспечения 

населения 

централизованными 
услугами 

теплоснабжения, % 

0,2 

областной  

бюджет 

0,00                   

бюджет 

Тамбовского 
района 

241,84 241,836                 

внебюджетные 

источники 
0,00                   

Всего 241,84 241,836 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20 Замена сетевого 
насоса в здании 

котельной МБОУ 

"Горельская СОШ", 
расположенной по 

адресу: Тамбовская 

область, Тамбовский 
район, с.Горелое, 

пер.Школьный, д.2, 

стр.2 

федеральный 
бюджет 

0,00                     Улучшение 
качества 

обеспечения 

населения 
централизованными 

услугами 

теплоснабжения, % 

0,4 

областной  

бюджет 
0,00                   

бюджет 

Тамбовского 

района 

152,85 152,850                 

внебюджетные 
источники 

0,00                   

Всего 152,85 152,850 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

21 Разработка рабочего 

проекта по 

тепломеханическим 
решениям  по адресу: 

Тамбовская область, 

Тамбовский район, 

с.Горелое, 

пер.Школьный, д.2, 
стр.2 

федеральный 

бюджет 
0,00                     Улучшение 

качества 

обеспечения 
населения 

централизованными 

услугами 

теплоснабжения, % 

0,0 

областной  
бюджет 

0,00                   

бюджет 

Тамбовского 
района 

54,00 54,000                 

внебюджетные 

источники 
0,00                   

Всего 54,00 54,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

22  Техническое 

перевооружение 
газовой котельной по 

федеральный 

бюджет 
0,00                     Улучшение 

качества 
обеспечения 

0,2 

областной  0,00                   



ул.Петра Харитонова, 

д.3 в д.Малиновка 1-ая 
Тамбовского района 

Тамбовской области  

бюджет населения 

централизованными 
услугами 

теплоснабжения, % 

бюджет 

Тамбовского 
района 

150,00 150,00                 

внебюджетные 

источники 
0,00                   

Всего 150,00 150,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 приобретение в 

котельную 

оборудования МБОУ 

"Покрово-
Пригородная СОШ" в 

с. Покрово-

Пригородное 

федеральный 

бюджет 
0,00                     Улучшение 

качества 

обеспечения 

населения 
централизованными 

услугами 

теплоснабжения, % 

0,1 

областной  

бюджет 
0,00                   

бюджет 
Тамбовского 

района 

230,00 230,000                 

внебюджетные 
источники 

0,00                   

Всего 230,00 230,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

24   Ремонт топочной 

филиала МБОУ 

"Новолядинская 
СОШ" в с. Большая 

Липовица 

федеральный 

бюджет 
0,00                     Улучшение 

качества 

обеспечения 
населения 

централизованными 

услугами 
теплоснабжения, % 

0,1 

областной  

бюджет 
0,00                   

бюджет 

Тамбовского 

района 

599,51 599,509                 

внебюджетные 
источники 

0,00                   

Всего 599,51 599,509 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

25 Замена сетевого 

насоса, в здании 

котельной, 
расположенной по 

адресу: Тамбовская 
область, Тамбовский 

район, с.Авдеевка, 

ул.Молодежная, д.3 

федеральный 

бюджет 
0,00                     Улучшение 

качества 

обеспечения 
населения 

централизованными 
услугами 

теплоснабжения, % 

0,1 

областной  
бюджет 

0,00                   

бюджет 

Тамбовского 
района 

80,38 80,375                 

внебюджетные 

источники 
0,00                   

Всего 80,38 80,375 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

26 Ремонт котла, 

приобретение котла и 

газового оборудования 
в котельную МАУК 

"Тамбовский 

районный Дом 
культуры" в с. 

федеральный 

бюджет 
0,00                     Улучшение 

качества 

обеспечения 
населения 

централизованными 

услугами 
теплоснабжения, % 

0,2 

областной  
бюджет 

0,00                   

бюджет 

Тамбовского 

района 

610,00 610,00                 



Тулиновка внебюджетные 

источники 
0,00                   

Всего 610,00 610,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

27  Ремонт сетей 
теплотрассы в 

МАДОУ"Детский сад 

"Планета детства" 
расположенный по 

адресу: Тамбовская 

область, Тамбовский 
район, р.п. Новая 

Ляда, ул. 

Школьная,24. 

федеральный 
бюджет 

0,00                     Улучшение 
качества 

обеспечения 

населения 
централизованными 

услугами 

теплоснабжения, % 

0,5 

областной  

бюджет 
0,00                   

бюджет 
Тамбовского 

района 

1 190,11 1 
190,108 

                

внебюджетные 

источники 
0,00                   

Всего 1 190,11 1 

190,108 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

28 Приобретение 

циркуляционныъх  
насосов, 

стабилизаторов, реле  

для сетей отопления 

федеральный 

бюджет 
0,00                     Улучшение 

качества 
обеспечения 

населения 

централизованными 
услугами 

теплоснабжения, % 

0,2 

областной  
бюджет 

0,00                   

бюджет 

Тамбовского 

района 

1 316,04 1 

316,035 
                

внебюджетные 

источники 
0,00                   

Всего 1 316,04 1 

316,035 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

29 Замена плит 

перекрытия сетей 

теплотрассы МАДОУ 
"Детский сад "Планета 

детства", р.п.Новая 
Ляда, ул.Школьная,24 

федеральный 

бюджет 
0,00                     Улучшение 

качества 

обеспечения 
населения 

централизованными 
услугами 

теплоснабжения, % 

0,2 

областной  
бюджет 

0,00                   

бюджет 

Тамбовского 
района 

255,72 255,715                 

внебюджетные 

источники 

0,00                   

Всего 255,72 255,715 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

30 Приобретение котла  

МАДОУ "Детский сад 
"Маленькая страна", 

р.п.Новая Ляда 

федеральный 

бюджет 
0,00                     Улучшение 

качества 
обеспечения 

населения 

централизованными 
услугами 

теплоснабжения, % 

0,2 

областной  

бюджет 
0,00                   

бюджет 

Тамбовского 
района 

193,28 193,280                 

внебюджетные 

источники 
0,00                   

Всего 193,28 193,280 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



31 Проведение 

экспертизы 
промышленной 

безопасности 

котельной по ул. 
Школьной, д.22, р.п. 

Новая Ляда 

федеральный 

бюджет 
0,00                     Улучшение 

качества 
обеспечения 

населения 

централизованными 
услугами 

теплоснабжения, % 

0,2 

областной  

бюджет 
0,00                   

бюджет 

Тамбовского 
района 

0,00 0,00                 

внебюджетные 

источники 
0,00                   

Всего 0,00 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

32   Приобретение котла 
в котельную филиала 

МБОУ Стрелецкая  

СОШ в с. Беломестная 
Криуша. 

федеральный 
бюджет 

0,00                     Улучшение 
качества 

обеспечения 

населения 
централизованными 

услугами 

теплоснабжения, % 

0,2 

областной  

бюджет 
0,00                   

бюджет 
Тамбовского 

района 

278,35 278,350                 

внебюджетные 
источники 

0,00                   

Всего 278,35 278,350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

33  Приобретение котла в 

котельную филиала 

МБОУ Цнинская 

СОШ №2 в д. 

Красненькая 

федеральный 

бюджет 
0,00                     Улучшение 

качества 

обеспечения 

населения 

централизованными 

услугами 
теплоснабжения, % 

0,2 

областной  

бюджет 

0,00                   

бюджет 

Тамбовского 

района 

267,76 267,76                 

внебюджетные 
источники 

0,00                   

Всего 267,76 267,755 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

34  Приобретение котла в 

котельную филиала 

МБОУ Цнинская 
СОШ №2 в с. Донское 

федеральный 

бюджет 
0,00                     Улучшение 

качества 

обеспечения 
населения 

централизованными 

услугами 

теплоснабжения, % 

0,2 

областной  
бюджет 

0,00                   

бюджет 

Тамбовского 

района 

214,80 214,800                 

внебюджетные 

источники 
0,00                   

Всего 214,80 214,800 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

35  Приобретение котла в 

котельную Покрово-
Пригородной  СОШ  

федеральный 

бюджет 
0,00                     Улучшение 

качества 
обеспечения 

населения 

централизованными 
услугами 

теплоснабжения, % 

0,2 

областной  
бюджет 

0,00                   

бюджет 

Тамбовского 
района 

310,00 310,000                 



внебюджетные 

источники 
0,00                   

Всего 310,00 310,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Всего по 

мероприятиям в 

сфере 

теплоснабжения  

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

областной  

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 

8 542,01 8 

542,010 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 8542,01 8542,010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Резерв  федеральный 

бюджет 
0,00                         

областной  
бюджет 

0,00                   

бюджет 

Тамбовского 

района 

40 

000,03 

0,0318 5 

000,0000 

5 

000,0000 

5 

000,0000 

5 

000,0000 

5 

000,0000 

5 

000,0000 

5 

000,00 

5 

000,00 

внебюджетные 

источники 
0,00                   

Всего 40000,03 0,03 5000,00 5000,00 5000,00 5000,00 5000,00 5000,00 5000,00 5000,00 

           Приложение 6.4 (2 этап) 

           к постановлению администрации района от 26.01.2023 №38 

           

Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение реализации подпрограммы "Развитие газификации Тамбовского района " 

№ 

п/п 

Мероприятия Объѐмы финансирования, 

тыс. рублей 

                  Сроки 

выполнения 

Основные целевые 

индикаторы 

Источники 

финансирования 

Всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 единица 

измерения 

целевое 

значение 

1 2 3 4 13             14 15 12 13 14 

  Всего по 

Подпрограмме 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

областной  

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 

984,35 984,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 984,35 984,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Мероприятия в сфере газоснабжения                           



1 Газификация 

филиала МБОУ 

ДШИ в с. 

Красносвободное 

федеральный 

бюджет 

0,00               0,00 0,00       

областной  

бюджет 

0,00               0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 
района 

984,35 984,346             0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 

0,00               0,00 0,00 

Всего 984,35 984,346 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000       

  Всего по 

мероприятиям в 

сфере газоснабжения 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

областной  

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 

984,35 984,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 984,35 984,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 


